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MODLITWA Z OFICJUM MARONICKIEGO  
DO ŚWIĘTEGO SZARBELA | RAMSHO 

142. Rozwój Boskiego Oficjum przebiegał podobnymi drogami 
zarówno na Wschodzie, jak i na Zachodzie. Jako maronici 
przestrzegamy zwyczajów Kościoła w Antiochii. Kościół 
Maronicki od początku jest zasadniczo monastyczny. Modlitwy 
klasztorne są podstawą naszego Boskiego Oficjum. 
Wspólnotom monastycznym nie wystarczało samo nabożeństwo 
niedzielne, dlatego też powstały różne codzienne oficjum 

143. Poniższa modlitwa jest tłumaczeniem liturgii godzin 
obrządku maronickiego ku czci świętego Szarbela 

OBRZĘD WSTĘPNY 

144. Modlitwa jest z samego czasu w niedziele i w święta 
naszego Pana. Jednak na po Zesłaniu Ducha Świętego i w święto 
Krzyża Świętego, modlitwa ta pochodzi z zwykłej niedzieli 
tygodnia. Pierwszy lektor śpiewa lub recytuje werset 
wprowadzający: Panie, zmiłuj się nad nami i zbaw nas, a 
następnie modlitwę. Na zakończenie modlitwy zgromadzenie 
odpowiada: Amen (Arab. barik ja Sajjid z syr. Barech Mor. Jest 
to często powtarzany zwrot w syriackich liturgiach jak w 
przypadku liturgii maronickiej).  

 

[stojąc] 



 

K. Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu, 
jak była na początku  teraz i zawsze i na wieki 
wieków. 
W.Amen 
  
K. Uzdolnij nas, Ojcze Przenajświętszy, byśmy 
tego wieczora uczcili Twego przyjaciela 
Świętego Szarbela, a rozważać będziemy jego 
życie i miłość, by obrać go za wzór i patrona, i 
byśmy tak, jak on, osiągnęli pełnię zjednoczenia 
z Tobą wśród zastępów tych, których wybrałeś i 
w których sobie upodobałeś, dając im udział w 
cierpieniach Twego umiłowanego Syna na 
ziemi i w Jego chwale w niebiosach. My zaś 
będziemy wysławiać Ciebie i Twego Syna 
Jedynego, i Ducha Świętego i dziękować Tobie 
i Twemu Synowi Jedynemu, i Duchowi 
Świętemu, teraz i na wieki wieków. 
W. Amen 

[siedząc] 



 

K. Pobłogosław, Panie1. Zmiłuj się nad nami, 
Boże, i wspomóż nas. Spraw, Panie Jezu 
Chryste, byśmy ofiarowywali Tobie codziennie 
na wzór Świętego Szarbela owoc naszej wiary, 
wysiłek miłości i cierpliwość nadziei, i byśmy 
zakotwiczyli nasze zmagania w wierze, nadziei 
i miłości, byś Ty był osią naszego życia, 
ostatecznym celem naszych uczynków i jedyną 
potrzebą wystarczającą nam za inne, abyśmy 
wysławiali Ciebie hymnami i psalmami na 
wieki wieków. 

MODLITWA CHRYSTE, STRZEŻ SWEGO KOŚCIOŁA 

I _ Strumień światła z miejsca zamieszkania  
Żyjącego Odkupiciela, który przywrócił nas do 
życia po nocy, która doprowadziła prawie do 
upadku i starła nasz świat. Oblicze Odkupiciela! 
Wylej obficie miłość i światło, użyźnij ziemię! 
Miejsce spoczynku pustelnika Szarbela jest 
zanurzone w żywym świetle Oblicze Świętego! 

 
1 Arab. barik ja Sajjid z syr. Barech Mor. Jest to często powtarzany zwrot w syriackich 
liturgiach jak w przypadku liturgii maronickiej. 



 

Wyryj w nas żywe oblicze, wylej obficie na 
nietrwałe czasy, na wszechświat, światło 
czasów przyszłych! 
 
II _ Ciało w grobie jest żywe. Zapach 
perfum i krzyżma jest znakiem żywej wiary,
 dumą klasztoru Świętego Marona, Święty 
Szarbelu, zdumienie tego, kto widział. 
Błogosławiony ten, kto uwierzył!  
Źródło wody i krwi z piersi Odkupiciela jest 
zadziwiające, wezbrane łaskami, pojące ciało 
Szarbela! Pojące serce Kościoła! A wierzący 
chwałę swego Pana wyśpiewują. 
I _ O Ty, któryś życie spędził w 
odosobnieniu i zmaganiu. Poisz Twego wolnego 
ducha rosą Ducha Odkupiciela. Otrzymałeś od 
Niego chwałę wiernego sługi między 
świętymi!  
U Pana wstawiaj się za nami, o Święty z Libanu! 
Niech Pan ma upodobanie w odpuszczaniu 
naszych grzechów i niech uzdrowi wszystkich 



 

naszych chorych i okaże łaskę naszym 
zmarłym! 
 
II _ Niech się rozweselą pustynia i spieczona 
ziemia, niech się raduje step i niech 
rozkwitnie! Niech wyda kwiaty jak lilie polne,
 niech się rozraduje, skacząc i wykrzykując 
z radości. Chwałą Libanu ją obdarzono, ozdobą 
Karmelu i Saronu. Pokrzepcie ręce osłabłe, 
wzmocnijcie kolana omdlałe! Powiedzcie 
małodusznym: Odwagi! Nie bójcie się! Oto 
wasz Król, przychodzący, by zbawić was.  
Wtedy przejrzą oczy niewidomych i uszy 
głuchych się otworzą. Wtedy chromy wyskoczy 
jak jeleń i język niemych wesoło krzyknie. 
Odkupieni przez Panapowrócą, przybędą na 
Syjon z radosnym śpiewem, a na ich twarzach
 będzie wieczna radość.  
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. 
Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki 
wieków. Amen.  



 

 
K: Pobłogosław, Panie. Zmiłuj się nad nami, 
Boże, i wspomóż nas. Panie Jezu Chryste, 
modlący się i pracujący w Nazarecie, 
pociągnąłeś swoim przykładem tysiące 
pustelników, a pośród nich Szarbela, który 
spędził czterdzieści siedem lat swego 
zakonnego życia na modlitwie, kontemplacji, 
byciu świadkiem, ciągłej pracy na polu i w 
winnicy, a niosąc kosze winogron do tłoczni nie 
próbował z nich nawet jednego grona! Daj nam, 
Panie, byśmy byli wiernymi robotnikami, 
użyźniającymi glebę, uduchawiającymi materię, 
kształtującymi ziemię naszym potem, 
zaczyniającymi ją ciągłym wysiłkiem, by 
wychwalać Ciebie teraz i na wieki wieków.  
W. Amen. 

MODLITWA DO KRÓLESTWA NAJWYŻSZEGO 

I _ Zasłony światła, cienie wieczorne,
 dźwięki pieśni głoszą chwałę Stworzyciela 



 

 i zapraszają ziemię i niebiosa: we 
wspomnienie świętych, o chóry wierzących, 
śpiewajcie o wiernej miłości. 
 
II _ Szarbel, pociągnęła go tęsknota za Bogiem
 i wybrał Jego mieszkanie w dalekim 
klasztorze, w którym wielbił Boga do 
szaleństwa! Żył, nie chcąc niczego, prócz Jego,
 pośród pracy i modlitwy: Szarbel pijany 
Bogiem! 
I _ O Ty, któryś za życia ze względu na 
miłość nie spróbował swymi ustami smaku 
słodkiego winnego grona tylko z kielicha Pana!  
Czy skosztowaliśmy smaku nieba?  
Czy żyliśmy tajemnicą odkupienia? Wiarą, 
miłością i nadzieją? 

PSALMY NA NIESZPORY 
PSALM: 141,1-2.8; 142,8 

 



 

K: Niech moja modlitwa będzie stale przed Tobą 
jak kadzidło; wzniesienie rąk moich – jak ofiara 
wieczorna! 

W. Niech moja modlitwa będzie stale przed 
Tobą jak kadzidło; wzniesienie rąk moich – jak 
ofiara wieczorna! 

[powtarza się po każdej frazie] 

K. Do Ciebie wołam, Panie, prędko mi 
dopomóż; usłysz głos mój, gdy wołam do 
Ciebie. 
_Do Ciebie bowiem, Panie mój, Panie, zwracam 
moje oczy; do Ciebie się uciekam: Ty nie gub 
mej duszy. 
_Otoczą mnie sprawiedliwi, gdy okażesz mi 
dobroć.  

PSALMY NA NIESZPORY 
PSALM 119,105–106.111 

 

K: Twoje słowo jest lampą dla moich stóp i 
światłem na mojej ścieżce. 



 

W. Twoje słowo jest lampą dla moich stóp i 
światłem na mojej ścieżce. 

[powtarza się po każdej frazie] 

 
K: Przysiągłem i postanawiam przestrzegać 
Twoich sprawiedliwych wyroków. 
_Napomnienia Twoje są moim dziedzictwem na 
wieki, bo są radością mojego serca.  
Wszyscy: Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi 
Świętemu, jak była na początku, teraz i zawsze, 
i na wieki wieków. 

HUSOYO 

MODLITWA SOGHITO 

Wszyscy: Cierń Edenu w Tobie, Panie, stał się 
tęsknotą, kwiatem miłości! Pan ziemi, na której 
zamieszkał, wygnany na niej, osłodził gorycz! 
Chłód, spiekota, nagość, głód, ucisk, śmierć, o 
Jezu, nie ma rzeczy, która od Ciebie oddziela,
 Skarbie sprawiedliwości, prawego 
Szarbela!  



 

Synu wolnego, trwałego narodu, wieczny, jak 
cedr Pana! Synu klasztoru gromadzącego 
mnichów, którzy umarli, przechowując 
prawdziwą wiarę!  
Synu wysokiego domu zawieszonego w 
gałęziach cedru, aromatyczny! Synu Libanu, 
miłości, która żyła aż do śmierci miłością do 
Niego! Módl się za nami, Szarbelu, by 
zstąpił na nas Duch Pana! Abyśmy stali się 
ludem Bożym czyniąc świat Bożym! 

[stojąc] 

 
K: Stańcie godnie2. 
W. Kyrie eleison. 
 
K.  [kadząc]: Wznieśmy hymny, chwałę i cześć 
Ojcu, który zesłał nam Syna swego Jedynego, 
Odkupiciela i Zbawiciela; i Synowi 
umiłowanemu, który cierpiał i umarł za nas w 

 
2 Gr. staumen kalos – często powtarzany zwrot w syriackich liturgiach (przyp. tłum.). 



 

ofierze, i podniósł cierpienia ludzkości, poprzez 
pokolenia, do poziomu ofiary, której siła 
pochodzi ze zjednoczenia ze swoją ofiarą; i 
Duchowi Świętemu, który zamieszkuje w nas, 
by uświęcić nas w miłości. Dobremu, któremu 
chwała i cześć tego wieczora i przez wszystkie 
dni naszego życia, na wieki wieków.  
W. Amen 
K.  Chryste, nasz Boże, któryś wezwał ojca 
Szarbela, by kroczył Twymi śladami w świetle 
Twego ukrytego życia i Twej ofiary na krzyżu, 
a potem wezwałeś go do siebie w wigilię Twego 
narodzenia, pieczętując jego życie narodzinami 
z Tobą do nieba na podobieństwo Twego 
narodzenia na ziemi z nami. Chciałeś, Panie, 
aby między Twym życiem a życiem Szarbela na 
ziemi było wiele podobieństw. 
 Na Twoje podobieństwo urodził się we 
wsi, jak Betlejem, z pobożnych i dobrych 
rodziców. 



 

 Na Twoje podobieństwo utrzymywał się z 
pracy swoich rąk w Beka’kafrze i w klasztorze. 
 Na Twoje podobieństwo udawał się na 
pustkowie, aby pościć, modlić się, być 
kuszonym i zwyciężać. 
 Na Twoje podobieństwo niósł swój krzyż, 
ciężki krzyż życia monastycznego, rany 
wskutek noszenia włosiennicy i kolczastego 
łańcucha. 
 Na Twoje podobieństwo wydał siebie 
samego w ofierze Ojcu niebieskiemu. 
 Jak Ty, został zniesiony z Golgoty Annai i 
złożony do grobu w mniszym stroju, jak w 
całunie. 
 Jak Ty, z którego przebitego włócznią 
boku wypłynęła krew i woda, z jego ciała 
wypłynęła woda i krew. 
 Jak Ty, którego grób zajaśniał światłem 
chwały, z jego grobu jaśniało cudowne światło. 



 

 Jak Ty, w którym uzdrawiał on chorych, 
przy jego chwalebnym grobie zgromadziły się 
tłumy ludzi z każdego zakątka ziemi. 
 Jak Ty, którego zmartwychwstanie ogłosił 
Pierwszy z Apostołów w Dniu Pięćdziesiątnicy, 
Twój zastępca, następca św. Piotra, ogłosił go 
błogosławionym podczas nowej 
Pięćdziesiątnicy, zakończenia Soboru 
Powszechnego, największego zgromadzenia 
chrześcijańskiego w historii Kościoła. 
 Dlatego wznosimy hymny, jak woń tego 
kadzidła, modlitwą, która była obietnicą 
zjednoczenia życia Szarbela z Twoim życiem, a 
którą powtarzał codziennie podczas Eucharystii: 
„Zjednoczyłeś, Panie, Twoje bóstwo z naszym 
człowieczeństwem, nasze człowieczeństwo z 
Twoim bóstwem, Twoje życie z naszą śmiercią, 
a naszą śmierć z Twoim życiem. Przyjąłeś to, co 
nasze, a dałeś nam to, co Twoje, aby dać nam 
nowe życie i zbawienie. Tobie chwała na wieki 
wieków”. 
W. Amen 



 

[siedząc] 

HYMN KADZIELNY | KUM FAULOS 

W. Bogactwo świata w Twych oczach jest 
ubóstwem, a pragnienia są marnotrawstwem i 
pyłem. Odrzuciłeś je z dnia na dzień, to 
najważniejsza decyzja, którą podjąłeś. Twoje 
bezsenne noce były  zywaniem Boga. Noc 
upokorzyła się i rzekła: klęcznik pod Tobą stopił 
się. Posłuszeństwo, ubóstwo, czystość to 
wieniec laurowy, a nasze wysiłki stają się u 
niego oświetlone. 
 
K. Wejrzyj, Panie Jezu, łaskawie w dobroci swej 
na nasze modlitwy i woń kadzidła, które 
wznosimy z naszych serc i dusz przed Twe 
stopy! Tak jak radował Cię i cieszył sługa Twój, 
Szarbel, nocami rozpalonymi płomieniem 
miłości ku Tobie, zanurzonymi we łzach 
odnalezienia Ciebie i tęsknoty za Tobą, obdarz 
nas hojnie nieco z tego, czym jego obdarzyłeś. 



 

Wzbudź w nas miłość do Ciebie wedle 
wielkości Twego imienia, które łaskawie dałeś 
nam, abyśmy nosili je jako żywe i wieczne 
znamię, wznosząc ku Tobie chwałę na wieki 
wieków. 
W. Amen 

PSALM CZYTAŃ | RAMRAMEJN 

 
II_ Kościele Boży, raduj się i ciesz się świętymi, 
którzy żyli w duchu czystości, u Pana są oni 
szczęśliwi. 
I_ Chwal Pana w moim imieniu i raduj się ze 
świętymi, Wysławiaj Go i śpiewaj, u Pana są oni 
szczęśliwi. 
II_ Litościwemu Chrystusowi wznosimy pieśń 
chwały.  
Prowadzi On nas drogą światła w Tobie, Święty 
Szarbelu. 



 

CZYTANIA 

145.   Można przeczytać Ewangelię z dnia lub przeczytać 
książkę o tematyce duchowej. 

146. Czytania z Pisma Świętego: W niedziele i wielkie święta 
Pańskie są dwa czytania z Pisma Świętego, które są podawane 
w odpowiednim czasie. Na wspomnienie świętych jest tylko 
jedno czytanie z Pisma Świętego, które jest podawane albo we 
wspomnienie właściwe, albo wspólne. Czytania dla dnia 
powszedniego są zgodne z tekstami dla każdej niedzieli w tym 
czasie.  Czytania z Pisma Świętego są czytane przez lektora, 
subdiakona lub kogoś z wiernych. 

MODLITWA BŁAGALNA ŚW. JAKUBA 
 

W.  Módl się za nami, Szarbelu, módl się za 
nami.  
Niech usłyszy głos miłości, niech Bóg ma w nas 
upodobanie. 
I_ Ojcze prawdy, znalazł upodobanie w Tobie 
Syn Ofiarowany. 
Przyjmij Go, Tego, który umarł za nas, 
Zranionego Uzdrowiciela. 



 

Miej upodobanie we mnie i przyjmij ode mnie 
tę Ofiarę. 
Nie! Nie wspominaj moich grzechów. Tyś jest 
Miłosierny. 
II_ Droga jest  ta Krew płynąca,  pojąca 
pokolenia. 
Ona o mnie nie przestaje gorąco pytać. 
Ciężar grzechu i łaskę miłości połóż na wadze. 
Niech podniesie łaska miłości ciężar kosmosu. 
I_ Oto winy, a Ofiarowany za nie jest droższy. 
Bez względu na ich wielkość zadośćuczynienie 
za nie jest większe. 
Ja jestem grzesznikiem,  a Umiłowany  cierpiał 
niedole, 
które mogą znaleźć u Ciebie upodobanie, abyś 
ożywił zmarłych. 
II_ Chwała Temu,  który dał nam Syna 
Jedynego 
i dziękczynienie Temu, który przez krzyż 
wszystkich zjednoczył. 



 

Śpiewajcie Duchowi dającemu pełnię tajemnicy 
odnowienia, 
Panu miłości ożywiającemu wszystkich 
wyśpiewujcie chwałę. 
Wszyscy: Chwal i wywyższaj wspominając 
Dziewicę i świętych. 
Okaż łaskę i zmiłowanie, spraw, by dobra była 
pamięć o zmarłych. Amen! 

ܕܩܘܫܬܐ ܐܒܐ  
OJCZE PRAWDY 

 
I_ Ojcze Prawdy, oto Twój Syn, Ofiara, w której 
sobie upodobałeś. 
Przyjmij Go, Tego, który umarł za mnie, a będę 
oczyszczony przez Niego. 
Tę Ofiarę przyjmij z moich rąk i miej we mnie 
upodobanie. 
I nie pamiętaj mi grzechów, które popełniłem 
przed Twoim Majestatem. 



 

II_ Oto Jego Krew wylana na Golgocie za moje 
zbawienie, 
Która błaga z mną, dlatego przyjmij me błaganie 
ze względu na nią. 
Ile mam win,  a ile masz miłosierdzia, jeśli je 
zważysz? 
Twa litość wielce przeważa góry zważone przez 
Ciebie. 
I_ Spójrz na grzechy i spójrz na Ofiarę, złożoną 
za nie. 
Dużo większa jest Ofiara niż winy. 
Ponieważ zgrzeszyłem, gwoździe i włócznia 
przebiły Twego Syna Umiłowanego. 
Jego męka wystarczy,  by zadowolić Cię, a 
dzięki niej będę żył. 
Wszyscy: Chwała Ojcu, który posłał swego 
Syna  ze względu na nas. 
Chwała Synowi,  który przez swe ukrzyżowanie 
dał wolność wszystkim. 



 

Dzięki niech będą Duchowi, przez którego 
wypełniła się tajemnica naszego zbawienia. 
Błogosławiony Ten, który przez swą miłość dał 
życie wszystkiemu.  Jemu chwała! 
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